关于与江西省横峰县人民政府、赣锋锂业签署 战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本次签署的《战略合作框架协议》仅为协议三方合作意向和原则的框架性陈 述,后续合作与项目推进等具体事项尚需双方进一步协商确定,项目建设规模、 实施进度和执行情况均存在不确定性,具体合作内容以签订的正式协议为准。

本协议的签署预计对公司 2022 年度经营业绩不会产生重大影响。公司将按 照法律法规和《公司童程》的相关规定,对合作后续事项的落地实施履行相应的 审批程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议签订的基本情况

(一) 协议签署背景

绵阳富临精工股份有限公司(以下简称"公司")与江西赣锋锂业集团股份 有限公司(以下简称"赣锋锂业")于 2022年9月签署《战略合作协议》以及 《项目投资合作协议》,双方将在新能源产业上下游方面建立长期、稳定、紧密 的全面战略合作伙伴关系, 在锂盐产品供应、磷酸铁锂正极产品供应、产业投资 及项目运营、新型锂盐领域研发等方面开展深度合作。同时,双方拟共同投资设 立合资公司,新建年产20万吨磷酸二氢锂一体化项目。详见公司于2022年9月 2日披露的《关于与江西赣锋锂业股份有限公司签署战略合作协议的公告》(公 告编号: 2022-074)、《关于对外投资暨签订<项目投资合作协议>的公告》(公 告编号: 2022-075)。

(二) 本次协议签署基本情况

为进一步落实公司与赣锋锂业的产业项目合作,发挥各自资源优势,公司与 江西省横峰县人民政府、赣锋锂业经平等、自愿、充分协商,达成《战略合作框 架协议》,三方拟共同构建锂电产业链体系。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等的规定,本协议为三方合作的框架性协议,无需提交董事会和股东大会审议。本次投资不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、协议对方基本情况

- (一) 横峰县人民政府
- 1、性质: 县级人民政府
- 2、关联关系说明:公司与横峰县人民政府不存在关联关系。
- (二) 江西赣锋锂业集团股份有限公司
- 1、基本情况

统一社会信用代码: 91360500716575125F

企业类型: 其他股份有限公司(上市)

法定代表人:李良彬

注册资本: 143,747.888 万元整

成立日期: 2000年03月02日

住所: 江西省新余经济开发区龙腾路

经营范围:许可项目:危险化学品经营,危险化学品生产。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:货物进出口,基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类化学品的制造),化工产品销售(不含许可类化工产品),常用有色金属治炼,有色金属合金制造,有色金属合金销售,电池制造,资源再生利用技术研发,新材料技术推广服务,工程和技术研究和试验发展,以自有资金从事投资活动(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)。

2、主要业务情况

江西赣锋锂业集团股份有限公司(股票代码: SZ. 002460、HK. 01772)作为世界领先的锂生态企业,业务贯穿上游锂资源开发、中游锂盐深加工及金属锂冶炼、下游锂电池制造及废旧电池综合回收利用等价值链的各重要环节,产品被广泛应用于电动汽车、储能、3C产品、化学品及制药等领域。企业锂矿资源遍布全球多个国家及地区,同时拥有"卤水提锂"、"矿石提锂"和"回收提锂"产业化技术。

3、关联关系说明

公司与赣锋锂业不存在关联关系。

三、协议的主要内容

甲方: 横峰县人民政府

乙方: 绵阳富临精工股份有限公司("投资方")

丙方: 江西赣锋锂业集团股份有限公司("投资方")

(一) 合作目的与内容

甲乙丙三方拟通过本次战略合作,共同构建锂电产业链体系。乙丙双方拟按照 60%、40%的股权比例设立合资公司,在横峰县投资建设年产 20 万吨磷酸二氢锂一体化项目。项目一期规划产能为 3 万吨/年,远期规划产能为 20 万吨/年。甲方给予投资方所需的项目用地和相关政策支持。

(二)各方的权利与义务

- 1、甲方的权利与义务
- (1) 甲方负责协调并成立以县领导为组长的服务专班,协助投资方做好项目落地工作。
 - (2) 甲方有义务维护投资方在横峰县的合法生产经营。
 - (3) 甲方应当积极协助投资方争取各类优惠政策。
 - 2、投资方的权利与义务

投资方需在甲方辖区范围内进行工商注册、税务登记并依法经营、依法纳税。

(三) 其他

本协议为意向性框架合作协议,旨在作为相关工作推进以及后续谈判的参考, 具体以三方协商后另行签署的正式协议为准。

(四)协议的生效

本协议经甲、乙、丙三方法定代表人(或授权委托代理人)签字盖章后生效。

四、对上市公司的影响

本次合作协议的签署,旨在三方通过战略合作,共同构建锂电产业链体系。 有利于公司借助江西省横峰县当地资源优势与优惠政策,推动公司与上游锂矿及 锂材料企业达成产业合作,帮助公司加速布局磷酸铁锂正极材料产业。有利于进 一步保障本公司磷酸铁锂业务上游原材料供应和成本优化;通过以资本为纽带与 锂生态企业建立持续、稳定的合作关系,对公司降低主要原材料成本有积极影响; 有利于加快推进公司新能源锂电材料上下游一体化战略;增强公司新能源磷酸铁 锂业务的核心竞争能力和可持续发展能力,符合公司发展战略及整体利益。

本协议的签署不会对公司本年度财务状况及经营成果构成重大影响,未来随着三方业务合作的进一步加深,预计将对公司经营发展产生积极影响。本协议的签署不影响公司业务的独立性,公司不会因为履行本协议而对合作方形成依赖。

五、风险提示

本协议仅为三方合作意向和原则的框架性陈述,后续合作与项目推进等具体事项尚需双方进一步协商确定,项目建设规模、实施进度和执行情况均存在不确定性,具体合作内容以签订的正式协议为准。本协议的签署预计对公司 2022 年度经营业绩不会产生重大影响。公司将按照法律法规和《公司章程》的相关规定,对合作后续事项的落地实施履行相应的审批程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

六、其他说明

(一) 截至本公告日,公司最近三年披露的重要战略合作协议情况如下:

序号	公告名称	披露日期
1	《关于共同增资江西升华新材料有限公司框架协议的公告》(公告编号:	2021年1月10日
	2021-005)	2021年1/110日
2	《关于签署股权转让及增资扩股意向合作框架协议的公告》(公告编号:	2021年9月13日
	2021–105)	2021 0/110
3	《关于签订战略合作协议的公告》(公告编号: 2021-107)	2021年9月15日
4	《关于与川恒股份签署战略合作协议的公告》公告编号: 2021-115)	2021年9月24日
5	《关于子公司与宜春经济技术开发区管委会签署合作框架协议的公告》(公	2022年3月1日
	告编号: 2022-007)	
6	《关于与江西赣锋锂业股份有限公司签署战略合作协议的公告》(公告编	2022年9月2日
	号: 2022-074)	2022 3/12
7	《关于与江西特种电机股份有限公司签署战略合作协议的公告》(公告编	2022年10月28日
	号: 2022-092)	2022 10/120 [
8	《关于与宜春市人民政府、江西特种电机股份有限公司签署战略合作框架	2022年10月28日
	协议的公告》(公告编号: 2022-093)	

(二)上述协议履行情况

1、2021年3月16日,公司召开第四届董事会第六次会议,审议通过了《关于

签署投资协议暨子公司引进战略投资者的议案》,同意公司及子公司江西升华新材料有限公司(以下简称"江西升华")与宁德时代新能源科技股份有限公司(以下简称"宁德时代")、长江晨道(湖北)新能源产业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"长江晨道")签署共同增资江西升华之《投资协议》,具体详见同日披露的《关于签署投资协议暨子公司引进战略投资者的公告》(公告编号:2021-024)。

2、2021年8月,公司、宁德时代、长江晨道增资江西升华的首期交割已完成, 并办理了相关工商变更登记手续,并取得宜春经济技术开发区行政审批局换发的 《营业执照》,江西升华的注册资本增加至人民币67,600万元,江西升华已完成 工商变更登记。详见公司于2021年8月3日披露的《关于子公司引进战略投资者进 展暨完成工商变更登记的公告》(公告编号: 2021-085)。

3、2021年11月30日,公司已完成受让自然人陈伟持有的青海恒信融锂业科技有限公司(以下简称"恒信融")9%的股权交割,完成了相关工商变更登记。公司与恒信融的战略合作正在有序推进中。详见公司于2021年12月1日披露的《关于收购青海恒信融锂业科技有限公司部分股权进展暨完成工商变更登记的公告》(公告编号:2021-132)。

4、2022 年 2 月 16 日,公司及其子公司江西升华与宁德时代、长江晨道在《关于江西升华新材料有限公司之投资协议》及《关于江西升华新材料有限公司之股东协议》的基础上签署《补充协议》,宁德时代进一步对江西升华增资,认购目标公司增加的相同金额的注册资本 14,400 万元,本次增资完成后,宁德时代将持有目标公司 20%的股权,目标公司注册资本将增加至人民币 82,000 万元。详见公司于 2022 年 2 月 17 日披露的《关于子公司引进战略投资者暨签署补充协议的进展公告》(公告编号: 2022-005)。

5、2022 年 2 月 22 日,宁德时代已完成其认购江西升华增加的注册资本人 民币 14,400 万元的增资交割,江西升华的注册资本增加至人民币 82,000 万元。 详见公司于 2022 年 2 月 23 日披露的《关于子公司引进战略投资者进展暨完成工 商变更登记的公告》(公告编号: 2022-006)。

6、2022年10月27日,公司召开第四届董事会第二十五次会议,审议通过 了《关于签订投资合同书暨新建年产15万吨新型高压实磷酸铁锂及配套主材一 体化项目的议案》,公司子公司江西升华拟与宜春经济技术开发区管理委员会(以下简称"宜春经开区管委会")在《合作框架协议》的基础上签订《投资合同书》,拟在宜春经开区投资建设"年产 20 万吨新型高压实磷酸铁锂及配套主材一体化项目"。根据目前的资源和要素配置,江西升华拟在宜春基地现有厂区内启动项目一期投建,投资新建年产 15 万吨新型高压实磷酸铁锂及配套主材一体化项目,后续将根据项目建设情况,要素、资源配置及和市场需求适时启动第二期投建。该事项经公司董事会审议通过后,尚需提交公司股东大会审议。详见公司于 2022年 10 月 28 日披露的《关于签订投资合同书暨新建年产 15 万吨新型高压实磷酸铁锂及配套主材一体化项目的公告》(公告编号: 2022-091)。

7、2022年10月27日,公司召开第四届董事会第二十五次会议,审议通过了《关于对外投资暨与宜丰县人民政府、江西江特矿业发展有限公司签署〈招商项目合同书〉的议案》,公司拟与宜春市宜丰县人民政府、江特电机全资子公司江西江特矿业发展有限公司(以下简称"江特矿业")在《战略合作协议》的基础上签署《招商项目合同书》,公司拟与江特矿业在宜春市宜丰县共同投资设立合资公司,并以合资公司为主体投资建设年产不低于5万吨新型锂盐项目。合资公司的拟投资金额为50,000万元,其中,公司或公司指定关联方拟持有合资公司51%的股权;江特矿业拟持有合资公司49%的股权。详见公司于2022年10月28日披露的《关于对外投资暨与宜丰县人民政府、江西江特矿业发展有限公司签署〈招商项目合同书〉的公告》(公告编号:2022-094)。

(三) 本协议签署前三个月内股东持股变动情况

1、基于对公司产业布局及未来经营发展的信心,以及对公司股票长期投资价值的认同,公司董事及高级管理人员于 2022 年 9 月 30 日、2022 年 10 月 10 日,通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式合计增持公司股份 20 万股,占公司总股本的 0.0164%,合计增持资金为人民币 276.3350 万元。并承诺在本次增持完成之日起一年内不减持上述增持的公司股份。详见公司于 2022 年 10 月 11 日披露的《关于公司董事及高级管理人员增持股份并自愿承诺锁定期限的公告》(公告编号: 2022-083)。

2、2022年10月13日,根据公司2022年第二次临时股东大会决议,公司回购注销了2021年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票合计39.15万股。

详见公司于 2022 年 10 月 15 日披露的《关于 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票回购注销完成的公告》(公告编号: 2022-084)。

以上持股变动情况具体如下:

姓名	职务	持股数量变动情况	变动原因
藤明波	董事长	50,000股	增持
脉仍仅	里爭以	-99,000股	回购注销
阳宇	董事、总经理	50,000股	增持
李鹏程	星 副董事长、董事会秘书	100,000 股	增持
于加持作生		-207,000 股	回购注销
彭建生	董事、财务总监	-40,500股	回购注销
杜俊波	副总经理	-45,000 股	回购注销

(四)未来三个月内公司控股股东、5%以上股东和董监高所持限售股份解除 限售及股份减持的计划

未来三个月内,公司不存在控股股东、5%以上股东和董监高限售股份将解除限售的情况。截至本公告日,公司未收到控股股东、其他持股 5%以上的股东和董监高减持公司股份的计划。若未来相关人员拟实施股份减持计划,公司将按相关规定及时履行信息披露义务。

七、备查文件

《战略合作协议》特此公告。

绵阳富临精工股份有限公司 董事会 2022 年 11 月 7 日